
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 2786, DE 04 DE JANEIRO 2022, EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR MUNICIPAL JOSÉ QUEIROZ DA SILVA FILHO DO

CARGO DE MOTORISTA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97- DISP 141/2021

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98- DISP 142/2021

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99- DISP 144/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FC17E7F0E9F3BE0EA6EF542C0B135AA



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2786, DE 04 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

 

EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR 

MUNICIPAL JOSÉ QUEIROZ DA SILVA 

FILHO DO CARGO DE MOTORISTA DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 

BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Fica exonerado a pedido o Servidor José Queiroz da Silva Filho, CPF 

183.742.201-04, do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de Saúde deste município, 

nomeado através do Decreto nº 209, de 30 de dezembro de 1994. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 04 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 32458FFE420693F68B4DEA599F2F5A93

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1

Dispensa

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  Nº 97/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2021 - OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA DOS 
ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato 246/21-01. Contratada: 
LAMBERTINY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI. Valor: 
R$20.000,00 (vinte mil reais).  Fundamentação legal: Inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021. Assinado 
em 03/12/2021. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 04 de Janeiro 2022. 
 

 
 

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A327D1B517CA0B4876A94B21C1FC585C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1

Dispensa

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  Nº 98/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2021 – OBJETO É A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESERTIFICAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS EM 
USO PELO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato 252/21-01. Contratada: LUCILENE DOURADO 
SACRAMENTO GALVÃO - ME. Valor: R$29.484,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais). 
Fundamentação legal: Inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021. Assinado em 13/12/2021. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 04 de janeiro 2022. 
 

 
 

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DC2B1113E58A574DAF6B6D228074E1DD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1

Dispensa

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  Nº 99/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2021 – OBJETO: É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE USO 
CONTINUO DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO/BA. Contrato 254/21-01. Contratada: SIDNEI DA SILVA AMORIM. Valor: R$4.230,00 (quatro 
mil, duzentos e trinta reais). Fundamentação legal: Inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021. Assinado em 
20/12/2021. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 04 de janeiro 2022. 
 

 
 

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FC17E7F0E9F3BE0EA6EF542C0B135AA


		2022-01-04T16:44:52-0300




